
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Rag. Aveni Cirino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI CAMINO 
Provincia di Alessandria 

Via Roma 37 
ServizioUfficio Contabile 
Atto di Liquidazione N.43  

del 08/04/2024 
OGGETTO: Liquidazione contributo sociale anno 2023 a favore dell'Associazione GAIAS           

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

VISTI il decreto sindacale n. 3  del 19/05/2022 ed il decreto segretario generale n.  4 del 19/05/2022, 
comportante l’attribuzione delle funzioni a norma di legge; 
VISTO il DPCM 13 giugno 2023 pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 156 del 6 luglio 2023  nella colonna 5, 

aveva quantificato le risorse del Fondo Solidarietà Comunale Quota Sociale anno 2023 da assegnare al Comune di Camino;  

VISTO l’incremento dotazione F.S.C. 2023 sviluppo servizi sociali comuni R.S.O. 299,923 mln art. 1, c. 449, lettera d-

quinquies, primo periodo, L. 232/2016; 

Vista la G.C. n. 58 del 15/9/2023, la quale ha ritenuto opportuno poter assegnare un contributo all’associazione Gaias di 

Camino pari a 3.213,58 per l’attività svolta dall’Associazione di Volontariato e Promozione Sociale nell’anno 2023; 

Vista la comunicazione del Sindaco del 5/12/2023 con la quale individua il Responsabile del Servizio Finanziario ad effettuare 

l’impegno delle somme destinate a favore dell’associazione Gaias; 

Vista la Determina di impegno del Responsabile Finanziario n. 73 avente per oggetto:” Contributo a favore dell'Associazione 

Gaias derivante dal Fondo di Solidarietà Comunale Quota Sociale anno 2023” 

Vista e considerata l’attività svolta dall’Associazione di Volontariato e Promozione Sociale Gaias - Giovani Anziani 

insieme agli Stranieri  

DI DARE ATTO che si intende liquidare il contributo derivante dal Fondo di Solidarietà Comunale Quota Sociale  anno 2023 

all’Associazione di Volontariato e Promozione sociale Gaias Giovani Anziani insieme agli Stranieri; 

Visto l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12 novembre 2010; 

Visto il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013; 

Visto l’articolo 1, commi 501 e 502 della legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2016); 

Vista la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Camino; 

D E T E R M I N A  

1. di liquidare in favore dell’Associazione Gaias la somma di euro 3.213,58 che trova imputazione nel Bilancio 

2024 in conto residuo cap 500 art. 2 codice 12.05.1 e con il presente provvedimento se ne autorizza altresì il 

pagamento, per le motivazione di cui sopra; 

2. di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto de l l ’Assoc iaz ione,  

 

 

 

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Rag. Aveni Cirino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:Aveni Cirino Rag. Antonella 
 

____________________________                         

                                               

______________________________________________________________________ 
 

 

 

A sensi e per gli effetti dell’art. 68 comma 3 dello Statuto Comunale si attesta che la presente determinazione 

viene  pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 08/04/2024. 
 
Camino, lì 08/04/2024 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to:Aveni Cirino Rag. Antonella 

____________________ 

         
 
 


